УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА»

П Р И К А З

31.10.2019                                                                                                                            № 1474

Об установлении проходного балла по каждому общеобразовательному предмету и классу,

необходимого для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2019/2020 учебном году

В соответствии с приказом начальника УпрО от 06 сентября 2019 года № 1157 «Об

утверждении Порядка проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях, подведомственных УпрО, в

2019/2020 учебном году», на основании решения оргкомитета муниципального этапа все-

российской олимпиады школьников от 30 октября 2019 года протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету и

классу в 2019/2020 учебном году (приложение).

2. Директору МКУ «ВДУ» (О.А. Деревягиной) сформировать списки участников му-

ниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с установлен-

ными проходными баллами.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Л.И. Компанец, заместителя

начальника.

Начальник                                                                л/п                                         В.В. Шукюрова

Косарева Елена Анатольевна

3 49 57

2

                                                              Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника

от 31.10.2019 № 1474

Количество баллов

для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2019/2020 учебном году

№

п/п

Наименование предмета Класс Количество баллов Максимальное

количество баллов

1.  Право 7 от 38,5 и выше 77

8 от 38,5 и выше 77

9 от 25 и выше 50

10 от 26,5 и выше 53

11 от 30,5 и выше 61

2.  Физика 7 от 15 и выше 30

8 от 20 и выше 40

9 от 25 и выше 50

10 от 25 и выше 50

11 от 25 и выше 50

3.  ОБЖ 7 от 100 и выше 200

8 от 100 и выше 200

9 от 100 и выше 200

10 от 100 и выше 200

11 от 100 и выше 200

4.  Экономика  7 от 50 и выше 100

8 от 43 и выше 86

9 от 43 и выше 86

10 от 50 и выше 100

11 от 50 и выше 100

 Экология 7 от 21,5 и выше 43

8 от 21,5 и выше 43

9 от 27 и выше 54

10 от 30 и выше 60

11 от 30 и выше 60

5.  Химия 7 от 47,5 и выше 95

8 от 44,5 и выше 89

9 от 50 и выше 100

10 от 50 и выше 100

11 от 50 и выше 100

6.  Информатика  7 от 250 и выше 500

8 от 250 и выше 500

9 от 250 и выше 500

10 от 250 и выше 500

11 от 250 и выше 500

7.  География 7 от 25 и выше 50

8 от 20 и выше 40

9 от 20 и выше 40

10 от 25 и выше 50

11 от 25 и выше 50

8.  Немецкий язык 7 от 48 и выше 96

8 от 48 и выше 96

9 от 60 и выше 120

11 от 60 и выше 120

9.  Французский язык 10 от 47,5 и выше 95

10.  МХК 7 от 46 и выше 92

8 от 46 и выше 92

3

9 от 40 и выше 80

10 от 106 и выше 212

11 от 106 и выше 212

11.  Технология (юноши) 7 от 27,5 и выше 55

8 от 27,5 и выше 55

9 от 37,5 и выше 75

10 от 32 и выше 64

11 от 32 и выше 64

12.  Технология (девушки) 7 от 57,5 и выше 115

8 от 57,5 и выше 115

9 от 57,5 и выше 115

10 от 62,5 и выше 125

11 от 62,5 и выше 125

13.  Английский язык 7 от 31 и выше 62

8 от 31 и выше 62

9 от 30,5 и выше 61

10 от 30,5 и выше 61

11 от 30,5 и выше 61

14.  История 7 от 30 и выше 60

8 от 35 и выше 70

9 от 45 и выше 90

10 от  60 и выше 120

11 от 60 и выше 120

15.  Литература 7 от 38 и выше 76

8 от 39 и выше 78

9 от 42,5 и выше 85

10 от 47,5 и выше 95

11 от 47,5 и выше 95

16.  Обществознание 7 от 25,5 и выше 51

8 от 41 и выше 82

9 от 38 и выше 76

10 от 35 и выше 70

11 от 35 и выше 70

17.  Математика

7 от 17,5 и выше 35

8 от 17,5 и выше 35

9 от 17,5 и выше 35

10 от 17,5 и выше 35

11 от 17,5 и выше 35

18.  Русский язык 7 от 27 и выше 54

8 от 25 и выше 50

9 от 28 и выше 56

10 от 32 и выше 64

11 от 31и выше 62

19.  Физическая культура (юноши) 7 от 32,5 и выше 65

8 от 32,5 и выше 65

9 от 37,5 и выше 75

10 от 37,5 и выше 75

11 от 37,5 и выше 75

20.  Физическая культура

(девушки)

7 от 32,5 и выше 65

8 от 32,5 и выше 65

9 от 37,5 и выше 75

10 от 37,5 и выше 75

11 от 37,5 и выше 75

21.  Биология

7 от 25 и выше 50

8 от 25 и выше 50

9 от 35 и выше 70

10 от 50 и выше 100

11 от 50 и выше 100

23. Астрономия 10 от 8,5 и выше 17

11 от 8,5 и выше 17

4